UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MONITORIA,

EDITAL Nº 07/2021 (2020/1) CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da

Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o Resultado Preliminar do Edital Nº 07/2021 (2020/1) do

Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes, para o primeiro semestre letivo de 2020.

ÁREA: EDUCAÇÃO
DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Amanda de Lima Almeida 8,55 9,50 18,05 3º lugar

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Clécio Ferreira Nunes 9,29 9,20 18,49 2º lugar

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Eliane Joaquina de Souza

Arellano

9,17 9,95 19,12 1º lugar

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Giovana dos Anjos Nascimento 8,91 9,00 17,91 4º lugar

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Ana Luiza de Souza S/C

RG

9,43   9,43 6º lugar

CELA186 Educação e Sociedade Marcelo Murilo Jaylson Carilho Alves 8,49 8,38 17,37 5º lugar

Investigação e Prática Pedagógica I Pierre André

Garcia Pires

Jaylson Carilho Alves 8,49 S/M  Indeferido

por não

comprovar

ter

integralizado

a disciplina

CELA186 Educação e Sociedade Alcicléia de

Souza Valente

Talison de Amorim Gomes 8,70 8,88 17,58 1º lugar

Organização da Educação Básica e Legislação do Ensino  Pelegrino Santos

Verçosa

Ana Camila de Oliveira Lima 7,69 8,75 16,44 1º lugar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CURSO: LETRAS ESPANHOL

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA427 Fonética Corretiva do Espanhol Francisco das

Chagas

Jucileide Souza da Silva 8,94 9,50 18,44 1º lugar

CELA430 Literatura Espanhola I José Cabral  Daniele Moreira de Araújo 9,30 9,42 18,72 1º lugar

CELA430 Literatura Espanhola I José Cabral Carlila Anute Brito S/C

RG

S/M  Indeferido

por não

comprovar

ter

integralizado

a disciplina

Investigação e Prática da Língua Espanhola II Francemilda

Lopes

Ana Paula Abreu Farias S/C

RG

9,25 9,25 1º lugar

CURSO: LETRAS FRANCÊS

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA115 Estágio Supervisionado I Maria Jucilância

Vandelei

Cavalcante

Kariny Irinéia de Paula Ribeiro 9,03 9,50 18,53 1º lugar

CURSO: LETRAS INGLÊS

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA1291 Língua Inglesa III Queila Barbosa Cínthia Rios de Magalhães 8,71 9,30 18,01 1º lugar

CELA1291 Língua Inglesa III Queila Barbosa Maria Suelen Lins dos Santos 8,01 6,06 14,07 2º lugar

Língua Inglesa V Carlos André Eva Esthefany de Olveira Pereira 8,41 8,00 16,41 1º lugar

CELA115 Estágio Supervisionado I Raquel Alves

Ishii

João Marcos Vaz Luckner 9,47 9,60 19,07 1º lugar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CURSO: LETRAS LIBRAS
DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA959 Trabalho de Conclusão de Curso I Rosane Garcia da

Silva

Alane Caroline Oliveira Silva 9,64 10,00 19,64 1º lugar

CELA940 Leitura e Escrita em Língua Portuguesa III Grassinete Carioca Ariadine de Oliveira Souza 7,81 6,15 13,96 1º lugar

CELA1164 Leitura e Produção de Texto I Aline Suelen dos

Santos

Keyth Rose Albuquerque Pinheiro

Melo

8,99 S/M  Indeferido

por não

comprovar

ter

integralizado

a disciplina

CURSO: MÚSICA

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA1057 Criação Musical I Ivan Eiji Yamauchi

Simurra

Gabriela Lima da Silva 7,67 8,00

15,67

2º lugar

CELA1057 Criação Musical I Ivan Eiji Yamauchi

Simurra

Lucas Mateus Pereira das Chagas 8,79 9,50 18,29 1º lugar

CURSO: PEDAGOGIA

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CELA005 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino I

Pelegrino Santos

Verçosa

Brianny de Souza Melo 9,04 8,50 17,54

2º lugar

CELA005 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino I

Pelegrino Santos

Verçosa

Eliane Joaquina de Souza

Arellano

9,17 9,62 18,79 1º lugar

CELA005 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino I

Pelegrino Santos

Verçosa

Thirley Rocha de Almeida 8,42 8,00 16,42 3º lugar

CURSO: TEATRO

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA1172 Oficina de Pesquisa em Teatro I Thales Branche Ana Jamille Saady Flores de

Araújo

5,90 9,75 15,65 2º lugar

CELA1172 Oficina de Pesquisa em Teatro I Thales Branche Jaiso Mendonça Guilherme 8,23 10,00 18,23 1º lugar

CELA904 Indumentária e Caracterização Gisela Brugnara Bruna Pinheiro Duarte 7,69 9,00 16,69 2º lugar

CELA904 Indumentária e Caracterização Gisela Brugnara Victor Lucien Leite Lima 8,90 8,50 17,30 1º lugar

CELA884 Teatro e Educação I Carlos Alberto Isadora Camelo Aiache 9,19 8,15 17,34 1º lugar

  MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

CELA115 Estágio Supervisionado I Raquel Alves

Ishii

Aeolane Coelho Sousa 8,95 8,40

CELA1281 Língua Inglesa I Queila Barbosa Ferreira Nunes Clécio 9,29 9,65

CELA1281 Língua Inglesa I Queila Barbosa Tatiana Ferreira de Oliveira 9,48 9,06

CELA556 Literatura Inglesa I Patrícia

Marouvo

Fagundes

Anna Carolina Cunha da Silva

Nunes

9,14 8,32

CELA556 Literatura Inglesa I Patrícia

Marouvo

Fagundes

Thales César da Costa Ferreira 8,62 7,92

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CELA1165 Introdução aos Estudos Linguísticos Márcia Verônica

Ramos de

Macêdo

Danyelle Alves Maia 9,26 9,18

Rio Branco – Acre, 06 de abril de 2021.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes